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WSPÓLNIE NA RZECZ POPRAWY POWIETRZA 

W środę, 9 stycznia Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski spotkał się z 

członkami inicjatywy obywatelskiej Krakowski Alarm Smogowy. „Bez 

odpowiednich zmian w prawie, większej aktywności władz wojewódzkich i 

wsparcia mieszkańców nie poradzimy sobie z problemem powietrza” – 

komentował po spotkaniu Jacek Majchrowski. 

Przypomnijmy, że wraz z rozpoczęciem kolejnego sezonu grzewczego, znacznie 

pogorszył się stan krakowskiego powietrza. Przy utrzymywaniu się specyficznych, ale tak 

bardzo częstych w Krakowie warunków atmosferycznych – dni bez wiatru oraz inwersji 

pionowej (utrzymywanie się zimnego powietrza przy gruncie) - przekraczane są 

dopuszczalne stężenia wysoce szkodliwych substancji.  

„Zdając sobie z naszego niekorzystnego położenia, specyficznych warunków 

atmosferycznych w okresie grzewczym, czy mało ekologicznych przyzwyczajeń części 

mieszkańców, od lat podejmujemy działania naprawcze zmierzające do poprawy sytuacji” 

– mówił Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, podczas spotkania z przedstawicielami 

inicjatywy Krakowski Alarm Smogowy. Przypomniał, że od 1995 roku realizowany był w 

Krakowie program dofinansowania do wymiany starych pieców na proekologiczne 

rozwiązania grzewcze. W rezultacie  udało się zlikwidować ok. 20 tysięcy pieców i ok. 350 

większych kotłowni. „Niestety pod koniec 2009 roku - w wyniku zmian ustawowych - 

realizowany przez nas program został wstrzymany. Dopiero po interwencjach 

samorządów ustawodawca wprowadził kolejną nowelizację, dzięki czemu mogliśmy 

wznowić dofinansowywanie” – zaznaczył Jacek Majchrowski. W tym roku na dotację do 

wymiany starych pieców na proekologiczne rozwiązania grzewcze przeznaczono prawie 3 

mln złotych. Aby zachęcić mieszkańców do korzystania z tej oferty, będzie możliwe 

niemal 100 proc. dofinansowanie tego typu przedsięwzięć.  

Kraków był też pierwszym polskim miastem, które wypowiedziało wojnę 

procederowi spalania odpadów w domowych piecach. Na naszych rozwiązaniach swoje 

działania wzoruje wiele polskich miast, które mają podobne do krakowskich problemy z 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                         środa, 9  stycznia  2013 r. 

 2

powietrzem. Regularne kontrole pieców domowych prowadzone są od 2009 roku – tylko 

w listopadzie i grudniu 2012 roku było ich prawie 600. Ujawniono 56 przypadków 

spalania odpadów, nałożono 47 mandatów karnych na kwotę 5 500 złotych. Przy okazji 

kontroli, strażnicy miejscy i pracownicy Wydziału Kształtowania Środowiska rozdają ulotki 

na temat szkodliwości spalania odpadów. 

Działania na rzecz poprawy powietrza prowadzi też gminna spółka MPEC, przede 

wszystkim poprzez rozbudowę systemu ciepłowniczego, szczególnie w miejscach, gdzie 

jakość powietrza jest najgorsza.  

„Nie możemy się łudzić, że jedynie poprzez prowadzone i inicjowane przez 

samorząd działania poprawimy w Krakowie stanu powietrza. To problem, którego nie da 

się rozwiązać wyłącznie siłami samorządów gminnych” – mówił Prezydent Krakowa. 

Przypomniał, że Miasto już wielokrotnie występowało z inicjatywami dotyczącymi zmian 

ustawowych, które ułatwią działania na rzecz poprawy powietrza. Chodzi m.in. o zmiany 

w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (zakaz stosowania paliw 

stałych w niektórych rejonach, czy obowiązek podłączenia się do miejskiej sieci 

grzewczej), prawie budowlanym (konieczność poinformowania o sposobie ogrzewania po 

zakończeniu budowy obiektu, czy możliwość kontrolowania budynków pod kątem 

zgodności systemu grzewczego z zapisami pozwolenia na budowę), prawie o ruchu 

drogowym (tworzenie stref ograniczonej emisji komunikacyjnej).  

Podczas spotkania Prezydent zapowiedział też, że Miasto ponownie wystąpi do 

Sejmiku Województwa Małopolskiego, by ten – zgodnie ze swoimi kompetencjami – 

wprowadził zakaz używania paliw stałych na terenie Krakowa.  

Z kolei przedstawiciele Krakowskiego Alarmu Antysmogowego wskazali, że 

kluczowe w przypadku poprawy jakości powietrza w naszym mieście jest wprowadzenie 

zakazu używania paliw stałych. „Wiemy, że prawo zezwala Sejmikowi Województwa na 

zastosowanie takiego rozwiązania. Oczywiście cały proces powinien być rozłożony na lata, 

a środki na jego realizację mogą pochodzić z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej oraz projektów unijnych” – mówił Andrzej Guła z inicjatywy KAS. 

Aktywiści Krakowskiego Alarmu Antysmogowego zapowiedzieli również wsparcie dla 

działań edukacyjnych Miasta w zakresie ochrony powietrza. 

Przypomnijmy, że w czwartek po południu Krakowski Alarm Smogowy organizuje 

marsz na rzecz poprawy powietrza w naszym mieście. Zgromadzenie rozpocznie się na 

placu Matejki, a zakończy około 18.00 na placu Wszystkich Świętych. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

 

MARZYSZ O TRĄBCE KRAKOWSKIEGO HEJNALISTY? – LICYTUJ! 

Już ponad tysiąc dwieście złotych oferują internauci za trąbkę hejnalisty z 

wieży mariackiej, którą Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski przekazał 
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na aukcję Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Do końca licytacji zostały 

4 dni – wystarczy, że wejdziesz na stronę: http://aukcje.wosp.org.pl/trabka-

krakowskiego-hejnalisty-i713887, weźmiesz udział w aukcji a trąbka może być 

Twoja! 

„W tym roku przekazuję na aukcję przedmiot naprawdę niezwykły − trąbkę, na 

której przez wiele lat grano krakowski hejnał z wieży mariackiej. Zwycięzca licytacji 

zabierze ze sobą „kawałek Krakowa”, a ofiarowane przez niego pieniądze wesprą Wielką 

Orkiestrę Świątecznej Pomocy. Gorąco zachęcam Państwa do udziału w aukcji” – mówi 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. 

Przedmiotem aukcji jest trąbka (model VMI manufaktur Germany), na której przez 

17 lat ogn. Kazimierz Czerw wygrywał z wieży mariackiej hejnał na cztery strony świata. 

W 1995 r. trąbka witała papieża Jana Pawła II, a w 2001 r. (w ambasadzie USA) 

oddawała hołd ofiarom zamachów na World Trade Center. Na Wawelu trąbka oddała hołd 

parze prezydenckiej RP. Na trąbce odgrywano również pieśni religijne po śmierci Jana 

Pawła II. 

Przypomnijmy, że w sierpniu ubiegłego roku Prezydent Krakowa Jacek 

Majchrowski przekazał krakowskim hejnalistom dwie nowe trąbki niemieckiej firmy „B&S" 

(które wybrali sami hejnaliści). Zastąpiły one dwa najbardziej wysłużone instrumenty, 

będące na wyposażeniu strażaków. Jedna ze starych trąbek została przekazana 

Prezydentowi Miasta i to ona trafiła na licytację Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

POPADAŁO, ALE SYTUACJA DROGOWA POD KONTROLĄ 

Minionej nocy w Krakowie i okolicach spadło do 10 cm śniegu. Sytuacja 

drogowa jest opanowana. Główne ciągi są czarne i mokre, na bocznych drogach 

może się utrzymać błoto poślizgowe. Opady śniegu i deszczu ze śniegiem mogą 

się pojawić w czwartek. 

W nocy i rano na ulicach Krakowa pracowało kilkadziesiąt pojazdów. Obecnie 

główne ciągi drogowe są czarne i mokre, jedynie na bocznych ulicach może występować 

błoto poślizgowe Służby odpowiedzialne za zimowe utrzymanie dróg i chodników 

monitorują sytuację pogodową i są przygotowane na reagowanie na zaistniałą sytuację. 
Koordynatorem zimowego utrzymania dróg, jezdni i chodników w Krakowie jest 

Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania. Główna dyspozytornia Akcji Zima funkcjonuje 

przy ulicy Nowohuckiej 1 w Krakowie.  Centrum zarządzania zimowym utrzymaniem 

Krakowa jest wyposażone w nowoczesny sprzęt do monitoringu warunków 

atmosferycznych, podgląd ze stacji pogodowych i kamer, co umożliwia bieżące 

rejestrowanie stanu jezdni i ruchu drogowego. Wszelkie problemy z zimowym 

utrzymaniem można zgłaszać pod działającymi całą dobę numerami 12 64 62 361 (tel.), 

12 64 62 360 (fax). Dostępny jest także adres mailowy: zima@mpo.krakow.pl 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                         środa, 9  stycznia  2013 r. 

 4

Przypominamy, że zgodnie z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach oraz regulaminem w sprawie utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Miejskiej Kraków, właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątania błota, 

śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości udostępnionej do użytku 

publicznego oraz chodnika położonego bezpośrednio przy granicy nieruchomości. Błoto, 

śnieg i lód należy pryzmować na chodniku przy krawędzi jezdni, z zachowaniem minimum 

1 m od pnia drzewa, w sposób nie utrudniający ruchu pieszych i pojazdów. Inne 

zanieczyszczenia należy umieszczać w stosownych pojemnikach. Właściciel nieruchomości 

zobowiązany jest także do niezwłocznego usuwania z budynków i ich części oraz 

urządzeń infrastruktury technicznej sopli i nawisów śniegu stwarzających zagrożenie dla 

przechodniów, a także do oznakowania w sposób widoczny tego miejsca. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

WIDZISZ MARZNĄCEGO BEZDOMNEGO? ZADZWOŃ!  

986 to numer telefonu, który w zimie może uratować komuś życie. 

Dyżurni czekają na wszelkie informacje o miejscach, w których bezdomni 

szukają schronienia przed mrozem. Strażnicy miejscy wraz z pracownikami 

(streetworkerami) MOPS systematycznie kontrolują też miejsca, gdzie 

gromadzą się osoby bezdomne – m.in. pustostany, klatki schodowe, ogródki 

działkowe.  

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej przypomina, że osoby bezdomne, 

przebywające w zimie w Krakowie, mogą otrzymać pomoc, zgłaszając się do Działu 

Pomocy Bezdomnym na os. Teatralnym 24, tel. 12/425-78-09 e-mail: 

db@mops.krakow.pl. Mieszkańcy mogą informować o miejscach pobytu osób 

bezdomnych i konieczności udzielenia im pomocy w Dziale Pomocy Bezdomnym oraz w 

punkcie konsultacyjnym, w którym pomocy osobom bezdomnym udzielają streetworkerzy 

MOPS przy ul. Chmielowskiego 6, tel. 12 357 77 20.  

W ciągu roku w Krakowie przebywa ok. 2200 osób bezdomnych. Osoby bezdomne 

otrzymują wsparcie przez cały rok w postaci schronienia, ciepłych posiłków w 

jadłodajniach, świadczeń pieniężnych, pomocy rzeczowej. Są aktywizowane zawodowo i 

społecznie, mogą korzystać z pomocy Klubu Integracji Społecznej, uczestniczyć w 

grupach wsparcia, korzystać z pomocy specjalistów uzależnień. Z myślą o nich MOPS 

realizuje projekty socjalne: „Akcja Zima” i „Bezpieczne ciepło”. Są to cykliczne akcje, 

których celem jest przeciwdziałanie zagrożeniu utraty zdrowia lub życia osób 

bezdomnych wskutek nadmiernego wychłodzenia organizmu lub wystąpienia pożaru i 

zaczadzenia w lokalach niemieszkalnych. W ramach projektów prowadzone są działania o 

charakterze prewencyjnym, polegające na monitorowaniu miejsc przebywania osób 

bezdomnych w miesiącach zimowych. Adresatami działań są osoby szukające schronienia 

na terenach kolejowych, na klatkach schodowych, piwnicach, strychach oraz w 
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pomieszczeniach niemieszkalnych: pustostanach, altanach działkowych, kanałach 

ciepłowniczych. Działania są realizowane przez MOPS we współpracy z Komendą Miejską 

Policji, Strażą Ochrony Kolei oraz Komendą Straży Miejskiej. W godzinach wieczornych i 

nocnych patrolowane są tereny, na których przebywają bezdomni. Odwiedzane osoby są 

informowane o formach pomocy oraz zasadach jej udzielania oraz zachęcane do 

skorzystania ze schronienia w placówkach. W pilnej sytuacji zapewnia się osobie 

bezdomnej miejsce noclegowe, a w uzasadnionych przypadkach wzywa pogotowie 

ratunkowe. Osoby bezdomne są również informowane o zagrożeniach związanych z 

niewłaściwym sposobem ogrzewania pomieszczeń w sezonie zimowym oraz o 

zagrożeniach wynikających z nadużywania alkoholu.  

Wykaz miejsc noclegowych i placówek zapewniających gorące posiłki osobom 

bezdomnym jest dostępny na stronie www.mops.krakow.pl  

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

KONCERT SIGUR RÓS WYDARZENIEM ROKU 2012 WG MUSICIS.PL 

W niedzielę (6 stycznia) zakończyła się pierwsza edycja plebiscytu 

Prześwietlamy Rok, w którym internauci wskazywali swoich faworytów w 

trzech kategoriach: Debiut Roku 2012, Klip Roku 2012, Wydarzenie Roku 2012. 

W kategorii Wydarzenie Roku 2012 bezkonkurencyjne okazały się ex-aequo dwa 

projekty: koncert islandzkiego zespołu Sigur Rós w ramach festiwalu Sacrum 

Profanum oraz koncert zespołu Coldplay na Stadionie Narodowym. Wszystkim, 

którzy głosowali na festiwal Sacrum Profanum – dziękujemy! 

Redakcja portalu musicis.pl, która organizowała plebiscyt, otrzymała ponad 6 

tysięcy głosów. Internauci ocenili je wyżej niż koncerty: Muse w Atlas Arena, Franz 

Ferdinand w ramach Open'er Festival czy Faith No More w ramach Festiwalu Malta.  

W kategorii Debiut Roku 2012 zwyciężył zespół Justyny, Staszka i Kuby czyli 

Domowe Melodie, natomiast w kategorii Klip Roku 2012 – teledysk do utworu Varsovie 

Moniki Brodki. Więcej informacji na: http://musicis.pl/2013/01/09/wyniki-plebiscytu-

przeswietlamy-rok-2012/. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

BIEG WIELKICH SERC 

W najbliższą niedzielę (13 stycznia) na Bulwarach Wiślanych po raz 

pierwszy odbędzie się Bieg Wielkich Serc. Bieg jest związany z XXI finałem 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, cała akcja odbywa się w ramach sztabu 

WOŚP HUFCA ZHP Kraków-Podgórze. 

Start biegu: w okolicach Galerii Kazimierz, następnie uczestnicy pobiegną 

Bulwarem Kurlandzkim w stronę Mostu Grunwaldzkiego, tam po nawrocie tą samą trasą 

wrócą na metę w pobliżu Galerii Kazimierz. Całość trasy to 5 km. 

Na każdego uczestnika czeka pamiątkowy medal i niesamowita satysfakcja. 

Więcej informacji na stronie: www.azs.agh.edu.pl/bieg-wielkich-serc. Zapisy: 
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www.online.datasport.pl/zapisy/portal/zawody.php?zawody=652. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

ZBIERAJMY NAKRĘTKI I POMAGAJMY CHORYM DZIECIOM! 

Krakowskie Biuro Festiwalowe dołączyło do programu Zakretki.info – 

Pomagamy nie tylko przyrodzie… prowadzonego przez Fundację Bez Tajemnic. 

W trzech punktach sieci informacji miejskiej Info Kraków (przy ul. Jana 2, w 

Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego przy ul. Powiśle 11 oraz w Pawilonie 

Wyspiańskiego przy pl. Wszystkich Świętych 2) oraz w siedzibie KBF przy ul. 

Olszańskiej 7 zbieramy… plastikowe nakrętki. 

Za pozyskane z recyklingu pieniądze, Fundacja zakupi sprzęt rehabilitacyjny dla 

swoich podopiecznych - niepełnosprawnych dzieci. A więc – zamiast wyrzucać nakrętki, 

oddajmy je do oznakowanych pojemników. To nic nie kosztuje, a może pomóc. 

Dlaczego akurat nakrętki? Są ciężkie i zajmują stosunkowo niewielką przestrzeń. 

Po za tym szkło jest niebezpieczne, metal kłopotliwy w zbiórce, a puszki niekoniecznie 

kojarzą się akcją społeczną. Plastikowe butelki też odpadają, bo są zbyt tanie, zajmują 

dużo więcej miejsca niż zakrętki i tak czy inaczej są segregowane przez MPO. 

Zbieranie nakrętek to wciąż jedna z najpopularniejszych akcji charytatywno-

ekologicznych, polegająca na łączeniu przyjemnego z pożytecznym. Program 

Zakretki.info - Pomagamy nie tylko przyrodzie... zakłada prowadzenie regularnej zbiórki 

plastikowych nakrętek, z której dochód w całości przeznaczany jest na zakup sprzętu 

rehabilitacyjnego dla niepełnosprawnych dzieci. Program działa od 2008 r. W 2012 r. 

powstała Fundacja wspomagająca pozyskiwanie środków na podstawową działalność 

Programu. Więcej informacji o akcji: www.zakretki.info. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

MOPS WSPIERA RODZICÓW ZASTĘPCZYCH 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie zaprasza rodziny 

zastępcze do uczestnictwa w grupach wsparcia: 

 w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca, od godz. 17.00, dla niezawodowych 

rodzin zastępczych, 

 w każdy pierwszy czwartek miesiąca, od godz. 9.30, dla spokrewnionych rodzin 

zastępczych wychowujących dzieci do 11. roku życia, 

 w każdy drugi czwartek miesiąca, od godz. 9.30, dla spokrewnionych rodzin 

zastępczych wychowujących nastolatki. 

Szczegółowe informacje – pod numerem telefonu 12/422 29 94, 12/ 43 10 715 

lub w Dziale Rodzin Zastępczych przy ul. Piłsudskiego 29. 

Rodziny zastępcze niezawodowe i spokrewnione z dzieckiem od 2012 roku objęte 

zostały opieką koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej, których zadaniem jest  

udzielanie tym rodzinom pomocy w wypełnianiu ich ról. 130 rodzin zastępczych 
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niezawodowych wychowujących 151 dzieci oraz 490 rodzin spokrewnionych sprawujących 

opiekę nad 610 dzieci współpracuje z 14 koordynatorami.  Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Krakowie wziął udział w konkursach ogłoszonych przez Ministerstwo Pracy i 

Polityki Społecznej ogłoszonych w ramach Resortowego Programu Wspierania Rodziny i 

Systemu Pieczy Zastępczej pn. „Koordynator rodzinnej pieczy zastępczej” oraz 

„Koordynator rodzinnej pieczy zastępczej-druga edycja” i otrzymał dotację stanowiącą 

dofinansowanie kosztów wynagrodzenia koordynatorów. 

Szczegółowe informacje o formach wsparcia dla rodzin zastępczych 

niezawodowych i spokrewnionych na www.mops.krakow.pl 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 WIĘCEJ POJAZDÓW I PRAW JAZDY 

66.629 pojazdów zarejestrował Wydział Ewidencji Pojazdów i Kierowców 

Urzędu Miasta Krakowa w 2012 roku. W 2011 r. Wydział zarejestrował 65.998 

pojazdów.  

W 2012 roku zarejestrowano  66.629 pojazdów, w tym :  

- 12.214 sprowadzonych z zagranicy,  

- 17.827 nowych,  

- 18.533 z innych starostw,  

- 15.207 z terenu miasta Krakowa,   

- 2.848 tymczasowych tablic rejestracyjnch. 

W 2012 roku wydano 26.295 uprawnień do kierowania pojazdami, w tym:  

- 25.276  praw jazdy,  

- 857 międzynarodowych praw jazdy,  

- 162 uprawnień do kierowania tramwajami. 

Ponadto przeegzaminowano 934 kandydatów w zakresie transportu drogowego 

taksówką oraz przeprowadzono 1.480 kontroli, w tym:   

 - 256 kontroli przedsiębiorców wpisanych do rejestru działalności regulowanej,  

 - 159 kontroli instruktorów nauki jazdy,  

- 1065 kontroli przedsiębiorców wykonujących transport drogowy.  

Na stronie Biuletynu Informacji Publicznej w zakładce  "Pojazdy, Kierowcy, 

Licencje" (http://www.bip.krakow.pl/?sub_dok_id=22805) są dostępne: ankieta badania 

satysfakcji klientów oraz forum dyskusyjne umożliwiające wypowiedzenie swoich opinii.  

Pod poniższym adresem można znaleźć ponadto szczegółowe informacje na temat 

załatwienia sprawy oraz wzory odpowiednich wniosków. W zakresie rejestracji pojazdów i 

praw jazdy uruchomiona została usługa powiadomień o gotowości dokumentów do 

odbioru za pomocą SMS oraz wyszukiwarka internetowa, która zawiera informacje o 

stanie sprawy. W strukturach Wydziału działa tzw. zespół wspierający, którego zadaniem 

jest pomoc w obsłudze czasowej dużej ilości klientów, pracownicy są szkoleni do 
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wykonywania zadań i obsługi aplikacji w innych referatach. W lokalizacji przy ul. 

Wielickiej 28a udostępniono dla klientów możliwość korzystania z Internetu na 

stanowisku informacji, celem dokonania opłat wymaganych rejestracją pojazdów. 

Ponadto, klienci mogą za pomocą komputera złożyć wniosek na platformie e-PUAP o 

nadanie profilu zaufanego. Przypomnijmy, we wszystkich lokalizacjach stanowiska obsługi 

mieszkańców są czynne od 7.40 do 18:00. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

STOP DLA NIELEGALNEGO GRAFFITI 
Jeśli zauważyłeś należący do miasta budynek na którym zostało 

wykonane nielegalne graffiti, zgłoś to przez internet. Dzięki sygnałom od 

mieszkańców miejskie służby mogą szybciej reagować i dzięki temu znajdować 

sprawców. Wystarczy wypełnić formularz dostępny pod adresem 

www.zbk.krakow.pl. 

W formularzu należy podać miejsce wystąpienia szkody, przybliżoną datę/ godzinę 

wykonania lub ujawnienia napisów, krótki opis zniszczenia. Zgłoszenia można także 

kierować telefonicznie dzwoniąc do Straży Miejskiej pod numer 986. Przypomnijmy, że 

władze miasta utworzyły zespół zadaniowy ds. walki z nielegalnym graffiti. W  jego skład 

wchodzą  nie tylko przedstawiciele urzędu miasta, miejskich spółek oraz jednostek, ale 

także m.in. reprezentanci policji oraz Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa. 

Celem działania zespołu jest wypracowanie procedur  umożliwiających szybszą i 

skuteczniejszą reakcję na pojawiające się na terenie miasta graffiti. 

W ub. r., w ramach walki z nielegalnym graffiti, Zarząd Budynków Komunalnych w 

Krakowie kontynuował współpracę z Krakowskim Biurem Festiwalowym i twórcami  

Grolsch ArtBoom Festival. Jej efektem było wykonanie na ścianie budynku przy ul. 

Wawrzyńca 5, pozostającego w zarządzie ZBK, muralu pt. „For god sake, cenzorship is 

everywhere”. Natomiast w ramach obchodów Międzynarodowego Festiwalu Literatury im. 

Josepha Conrada, organizowanego przez Krakowskie Biuro Festiwalowe i Strefę Wolnego 

Czytania, na ścianie budynku przy ul. Józefińskiej 24, powstał mural literacki pod tytułem 

„Pomyśl: Literatura!/Lem”. Podczas otwarcia nowej, stałej ekspozycji w Muzeum Armii 

Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila”, na elewacji budynku przy ul. Kijowskiej 50, 

powstał mural pod tytułem „Nikt nie rodzi się bohaterem”. Zarząd Budynków 

Komunalnych udostępnił ponadto na prośbę Krakowskiego Biura Festiwalowego elewację 

budynku przy ul. Józefińskiej 24, gdzie powstał mural pt. „Mayamural”.  

We wrześniu ub. r.  odbył się finał konkursu organizowanego przez Radę Dzielnicy 

VIII Dębniki pt. „Ósemka w sprayu”, przy udziale Domu Kultury „Podgórze”, Straży 

Miejskiej Miasta Krakowa, Stowarzyszenia Siemacha – Młodzieżowego Ośrodka Rozwoju 

Społecznego oraz przy współpracy Zarządu Budynków Komunalnych w Krakowie. W 

ramach konkursu, na trzech altanach śmietnikowych osiedla Przyzby w Krakowie zostały 
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wykonane trzy kolorowe murale, których projekty wykonała młodzież. 

(kinga.sadowska@um.krakow.pl; joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

W CZWARTEK:  
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz   

 10:00 – XI „Styczniowe spotkania gimnazjalistów”, Zespół Szkół Inżynierii 

Środowiska i Melioracji, ul. Ułanów 9 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka   

 14:30 – Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków, sala Portretowa  

 

Filip Szatanik 

Zastępca Dyrektora ds. Informacji 

 


